
Rynek cyfrowy.
Akt o usługach cyfrowych.
Akt o rynkach cyfrowych.
Rozporządzenie
platform-to-business.
Komentarz

Fr
ag

m
en

t

Przejdź do produktu na ksiegarnia.beck.pl

https://www.ksiegarnia.beck.pl/21781-rynek-cyfrowy-akt-o-uslugach-cyfrowych-akt-o-rynkach-cyfrowych-rozporzadzenie-platform-to-business-komentarz-mateusz-grochowski
https://www.ksiegarnia.beck.pl/21781-rynek-cyfrowy-akt-o-uslugach-cyfrowych-akt-o-rynkach-cyfrowych-rozporzadzenie-platform-to-business-komentarz-mateusz-grochowski
https://www.ksiegarnia.beck.pl/21781-rynek-cyfrowy-akt-o-uslugach-cyfrowych-akt-o-rynkach-cyfrowych-rozporzadzenie-platform-to-business-komentarz-mateusz-grochowski


1. Akt o usługach cyfrowych – Rozporządzenie
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2065

z dnia 19 października 2022 r. w sprawie
jednolitego rynku usług cyfrowych oraz zmiany

dyrektywy 2000/31/WE
z dnia 19 października 2022 r. (Dz.Urz. UE L Nr 277, s. 1 ze sprost.)





Preambuła

PARLAMENT EUROPEJSKI I RADA UNII EUROPEJSKIEJ,
uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, w szczególności jego
art. 114,
uwzględniając wniosek Komisji Europejskiej,
po przekazaniu projektu aktu ustawodawczego parlamentom narodowym,
uwzględniając opinię Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego1,
uwzględniając opinię Komitetu Regionów2,
stanowiąc zgodnie ze zwykłą procedurą ustawodawczą3,
a także mając na uwadze, co następuje:

(1) Usługi społeczeństwa informacyjnego, zwłaszcza usługi pośrednie, stały
się ważną częścią unijnej gospodarki i życia codziennego obywateli Unii.
Dwadzieścia lat po przyjęciu obowiązujących ram prawnych regulują-
cych takie usługi, ustanowionych w dyrektywie 2000/31/WE Parlamentu
Europejskiego i Rady4, nowe i innowacyjne modele biznesowe i usługi,
takie jak internetowe serwisy społecznościowe i internetowe platformy
umożliwiające konsumentom zawieranie z przedsiębiorcami umów zawie-
ranych na odległość, pozwoliły użytkownikom biznesowym i konsumentom
na przekazywanie i uzyskiwanie dostępu do informacji oraz zawieranie
transakcji na nowe sposoby. Większość obywateli Unii korzysta obecnie
z tych usług na co dzień. Jednakże transformacja cyfrowa i wzmożone
korzystanie z tych usług przyniosły również nowe zagrożenia i wyzwania
dla indywidualnych odbiorców danej usługi, przedsiębiorstw i całego
społeczeństwa.

(2) Państwa członkowskie coraz częściej wprowadzają przepisy krajowe do-
tyczące spraw objętych zakresem stosowania niniejszego rozporządzeniem
lub rozważają wprowadzenie takich przepisów, nakładając w szczególności
wymogi w zakresie należytej staranności obowiązujące dostawców usług
pośrednich dotyczące tego, w jaki sposób podmioty te powinny podchodzić
do problemu nielegalnych treści, dezinformacji online i innych zagrożeń
społecznych. Takie rozbieżne przepisy krajowe mają negatywny wpływ
na rynek wewnętrzny, który zgodnie z art. 26 Traktatu o funkcjonowaniu
Unii Europejskiej (TFUE) obejmuje obszar bez granic wewnętrznych,
w którym jest zapewniony swobodny przepływ towarów i usług oraz
swoboda przedsiębiorczości, biorąc pod uwagę z natury transgraniczny

1 Dz.U. C 286 z 16.7.2021, s. 70.
2 Dz.U. C 440 z 29.10.2021, s. 67.
3 Stanowisko Parlamentu Europejskiego z dnia 5 lipca 2022 r. (dotychczas nieopublikowane w Dzienniku

Urzędowym) oraz decyzja Rady z dnia 4 października 2022 r.
4 Dyrektywa 2000/31/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 8 czerwca 2000 r. w sprawie

niektórych aspektów prawnych usług społeczeństwa informacyjnego, w szczególności handlu elektronicznego
w ramach rynku wewnętrznego (dyrektywa o handlu elektronicznym) (Dz.U. L 178 z 17.7.2000, s. 1).
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charakter internetu, który jest powszechnie wykorzystywany w celu
świadczenia tych usług. Konieczna jest harmonizacja warunków świad-
czenia usług pośrednich na całym rynku wewnętrznym, aby zapewnić
przedsiębiorstwom dostęp do nowych rynków i możliwości czerpania
korzyści z rynku wewnętrznego przy jednoczesnym zapewnieniu większego
wyboru konsumentom i innym odbiorcom usług. Do celów niniejszego roz-
porządzenia za „odbiorców usługi” uważa się użytkowników biznesowych,
konsumentów i innych użytkowników.

(3) Odpowiedzialne zachowanie i działanie z należytą starannością dostawców
usług pośrednich ma zasadnicze znaczenie dla bezpiecznego, przewidywal-
nego i godnego zaufania środowiska internetowego oraz dla umożliwienia
obywatelom Unii i innym osobom korzystania z przysługujących im
praw podstawowych zagwarantowanych w Karcie praw podstawowych
Unii Europejskiej (zwanej dalej „Kartą”), w szczególności z wolności
wypowiedzi i informacji, wolności prowadzenia działalności gospodarczej,
prawa do niedyskryminacji, a także z wysokiego poziomu ochrony
konsumentów.

(4) Dlatego też, w celu ochrony rynku wewnętrznego i poprawienia jego
funkcjonowania należy ustanowić zestaw jednolitych, skutecznych i pro-
porcjonalnych obowiązkowych zasad na poziomie Unii. Niniejsze rozpo-
rządzenie zapewnia warunki umożliwiające wprowadzanie innowacyjnych
usług cyfrowych na rynku wewnętrznym i zwiększanie ich skali. Zbli-
żenie krajowych środków regulacyjnych na poziomie Unii dotyczących
wymogów obowiązujących dostawców usług pośrednich jest konieczne
w celu uniknięcia fragmentacji rynku wewnętrznego i położenia jej
kresu oraz zapewnienia pewności prawa, a tym samym ograniczenia
niepewności po stronie deweloperów i wspierania interoperacyjności.
Stosowanie wymogów neutralnych pod względem technologicznym nie
powinno utrudniać innowacji, lecz je stymulować.

(5) Niniejsze rozporządzenie powinno mieć zastosowanie do dostawców
niektórych usług społeczeństwa informacyjnego zgodnie z definicją w dy-
rektywie (UE) 2015/1535 Parlamentu Europejskiego i Rady5, tj. każdej
usługi normalnie świadczonej za wynagrodzeniem, na odległość, drogą
elektroniczną i na indywidualne żądanie odbiorcy. W szczególności
niniejsze rozporządzenie powinno mieć zastosowanie do dostawców usług
pośrednich, w szczególności usług pośrednich polegających na świadczeniu
usług znanych jako usługi „zwykłego przekazu”, „cachingu” i „hostingu”,
biorąc pod uwagę, że wykładniczy wzrost korzystania z tych usług, głównie
we wszelkiego rodzaju zgodnych z prawem i użytecznych społecznie
celach, zwiększył również ich rolę w pośrednictwie w zakresie niezgodnych
z prawem lub w inny sposób szkodliwych informacji i działań oraz ich
rozpowszechnianiu.

(6) W praktyce niektórzy dostawcy usług pośrednich pośredniczą w zakresie
usług, które mogą, ale nie muszą być świadczone drogą elektroniczną,

5 Dyrektywa (UE) 2015/1535 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 9 września 2015 r. ustanawiająca
procedurę udzielania informacji w dziedzinie przepisów technicznych oraz zasad dotyczących usług
społeczeństwa informacyjnego (Dz.U. L 241 z 17.9.2015, s. 1).
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Preambuła
takich jak zdalne usługi technologii informacyjnej, transport, zakwa-
terowanie lub usługi doręczeń. Niniejsze rozporządzenie powinno mieć
zastosowanie wyłącznie do usług pośrednich i nie powinno mieć wpływu
na wymogi określone w prawie Unii lub prawie krajowym dotyczące
produktów lub usług, których świadczenie odbywa się poprzez usługi
pośrednie, w tym w sytuacjach, w których usługa pośrednia stanowi
integralną część innej usługi, która nie jest usługą pośrednią zgodnie
z orzecznictwem Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej.

(7) Aby zapewnić skuteczność przepisów ustanowionych w niniejszym rozpo-
rządzeniu oraz równe warunki działania na rynku wewnętrznym, przepisy
te powinny mieć zastosowanie do dostawców usług pośrednich, niezależnie
od ich miejsca siedziby lub miejsca, w którym się znajdują, o ile oferują
oni usługi w Unii, czego dowodem jest istotne powiązanie z Unią.

(8) Należy uznać, że takie istotne powiązanie z Unią zachodzi, jeżeli dostawca
usług ma siedzibę w Unii lub, w przypadku braku takiej siedziby, jeżeli
liczba odbiorców usługi w co najmniej jednym państwie członkowskim jest
znaczna w stosunku do liczby ludności danego państwa członkowskiego
lub państw członkowskich lub na podstawie ukierunkowania działalności
na co najmniej jedno państwo członkowskie. To, czy działalność jest
ukierunkowana na co najmniej jedno państwo członkowskie można ustalić
na podstawie wszelkich istotnych okoliczności, w tym takich czynników,
jak posługiwanie się językiem lub walutą, których powszechnie używa
się w tym państwie członkowskim, lub możliwość składania zamówień
na produkty lub usługi, lub korzystanie z odpowiedniej domeny naj-
wyższego poziomu. Ukierunkowanie działalności na państwo członkowskie
może również wynikać z dostępności aplikacji w danym krajowym sklepie
z aplikacjami, z obecności reklam na rynku lokalnym lub z posługiwania
się w reklamach językiem używanym w tym państwie członkowskim, lub
z zarządzania relacjami z klientem polegającego na przykład na obsłudze
klientów w języku powszechnie używanym w tym państwie członkowskim.
W przypadku gdy dostawca usług kieruje swoją działalność do co najmniej
jednego państwa członkowskiego w rozumieniu art. 17 ust. 1 lit. c) rozpo-
rządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1215/20126, należy
również domniemywać, że zachodzi istotne powiązanie. Natomiast sama
tylko techniczna dostępność strony internetowej z Unii nie może, wyłącznie
na tej podstawie, być uznana za ustanawiającą istotne powiązanie z Unią.

(9) Niniejsze rozporządzenie w pełni harmonizuje przepisy mające zasto-
sowanie do usług pośrednich na rynku wewnętrznym w celu zapew-
nienia bezpiecznego, przewidywalnego i budzącego zaufanie środowiska
internetowego, przeciwdziałania rozpowszechnianiu nielegalnych treści
w internecie oraz zagrożeniom społecznym, jakie może stwarzać rozpo-
wszechnianie dezinformacji lub innych treści, w którym to środowisku
prawa podstawowe zapisane w Karcie są skutecznie chronione, a innowacje
są wspierane. W rezultacie – o ile nie jest to wyraźnie przewidziane

6 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1215/2012 z dnia 12 grudnia 2012 r.
w sprawie jurysdykcji i uznawania orzeczeń sądowych oraz ich wykonywania w sprawach cywilnych
i handlowych (Dz.U. L 351 z 20.12.2012, s. 1).
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w niniejszym rozporządzeniu – państwa członkowskie nie powinny
przyjmować lub utrzymywać w mocy dodatkowych wymogów krajowych
w odniesieniu do spraw objętych zakresem niniejszego rozporządzenia,
ponieważ miałoby to wpływ na bezpośrednie i jednolite stosowanie w pełni
zharmonizowanych przepisów mających zastosowanie do dostawców usług
pośrednich zgodnie z celami niniejszego rozporządzenia. Nie powinno to
wykluczać możliwości stosowania innych przepisów krajowych mających
zastosowanie do dostawców usług pośrednich, zgodnie z prawem Unii,
w tym dyrektywą 2000/31/WE, w szczególności z jej art. 3, w przypadku
gdy przepisy prawa krajowego służą realizacji uzasadnionych celów leżą-
cych w interesie publicznym, innych niż cele niniejszego rozporządzenia.

(10) Niniejsze rozporządzenie powinno pozostawać bez uszczerbku dla innych
aktów prawa Unii regulujących świadczenie usług społeczeństwa informa-
cyjnego w ujęciu ogólnym, regulujących inne aspekty świadczenia usług
pośrednich na rynku wewnętrznym lub określających i uzupełniających
przepisy zharmonizowane określone w niniejszym rozporządzeniu, takich
jak dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/13/UE7, łącznie
z jej przepisami dotyczącymi platform udostępniania plików wideo,
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/11488,
(UE) 2019/11509, (UE) 2021/78410 i (UE) 2021/123211 oraz dyrektywa
2002/58/WE Parlamentu Europejskiego i Rady12, jak również przepisy
prawa Unii ustanowione w rozporządzeniu w sprawie europejskiego
nakazu wydania dowodów dotyczącego elektronicznego materiału dowodo-
wego w sprawach karnych i europejskiego nakazu zabezpieczenia dowodów
dotyczącego elektronicznego materiału dowodowego w sprawach karnych
oraz w dyrektywie ustanawiającej zharmonizowane przepisy dotyczące
mianowania przedstawicieli prawnych w celu gromadzenia dowodów
na potrzeby postępowań karnych.Podobnie w celu zapewnienia jasności ni-
niejsze rozporządzenie powinno pozostawać bez uszczerbku dla prawa Unii
dotyczącego ochrony konsumentów, w szczególności, rozporządzeń Parla-

7 Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/13/UE z dnia 10 marca 2010 r. w sprawie
koordynacji niektórych przepisów ustawowych, wykonawczych i administracyjnych państw członkowskich
dotyczących świadczenia audiowizualnych usług medialnych (dyrektywa o audiowizualnych usługach
medialnych) (Dz.U. L 95 z 15.4.2010, s. 1).

8 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1148 z dnia 20 czerwca 2019 r. w sprawie
wprowadzania do obrotu i stosowania prekursorów materiałów wybuchowych, zmieniające rozporządzenie
(WE) nr 1907/2006 i uchylające rozporządzenie (UE) nr 98/2013 (Dz.U. L 186 z 11.7.2019, s. 1).

9 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1150 z dnia 20 czerwca 2019 r. w sprawie
propagowania sprawiedliwości i przejrzystości dla użytkowników biznesowych korzystających z usług
pośrednictwa internetowego (Dz.U. L 186 z 11.7.2019, s. 57).

10 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/784 z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie
przeciwdziałania rozpowszechnianiu w internecie treści o charakterze terrorystycznym (Dz.U. L 172
z 17.5.2021, s. 79).

11 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1232 z dnia 14 lipca 2021 r.
w sprawie tymczasowego odstępstwa od niektórych przepisów dyrektywy 2002/58/WE w odniesieniu
do wykorzystywania technologii przez dostawców usług łączności interpersonalnej niewykorzystujących
numerów do przetwarzania danych osobowych i innych danych do celów zwalczania niegodziwego
traktowania dzieci w celach seksualnych w internecie (Dz.U. L 274 z 30.7.2021, s. 41).

12 Dyrektywa 2002/58/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 12 lipca 2002 r. dotycząca
przetwarzania danych osobowych i ochrony prywatności w sektorze łączności elektronicznej (dyrektywa
o prywatności i łączności elektronicznej) (Dz.U. L 201 z 31.7.2002, s. 37).
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Preambuła
mentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/239413 i (UE) 2019/102014 oraz
dyrektyw Parlamentu Europejskiego i Rady 2001/95/WE15, 2005/29/WE16,
2011/83/UE17 i 2013/11/UE18, a także dyrektywy Rady 93/13/EWG19

jak również dla prawa Unii dotyczącego ochrony danych osobowych,
w szczególności rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2016/67920.Niniejsze rozporządzenie powinno również pozostawać bez
uszczerbku dla przepisów Unii w dziedzinie prawa prywatnego mię-
dzynarodowego, w szczególności w zakresie właściwości oraz uznawania
i wykonywania orzeczeń sądowych w sprawach cywilnych i handlowych,
takich jak rozporządzenie (UE) nr 1215/2012, oraz prawa właściwego
dla zobowiązań umownych i pozaumownych. Ochrona osób fizycznych
w zakresie przetwarzania danych osobowych podlega wyłącznie przepisom
prawa Unii w tej dziedzinie, w szczególności rozporządzeniu (UE) 2016/679
i dyrektywie 2002/58/WE. Niniejsze rozporządzenie powinno również
pozostawać bez uszczerbku dla prawa Unii w zakresie warunków pracy
oraz prawa Unii w zakresie współpracy sądowej w sprawach cywilnych
i współpracy wymiarów sprawiedliwości w sprawach karnych. Jednakże
w zakresie, w jakim te akty prawa Unii realizują te same cele, które
zostały określone w niniejszym rozporządzeniu, przepisy niniejszego roz-
porządzenia powinny mieć zastosowanie w odniesieniu do spraw, których
nie uwzględniono lub które nie w pełni uwzględniono w tych innych aktach
prawnych, jak również w odniesieniu do spraw, w przypadku których
te inne akty prawne pozostawiają państwom członkowskim możliwość
przyjęcia pewnych środków na poziomie krajowym.

(11) Należy wyjaśnić, że niniejsze rozporządzenie pozostaje bez uszczerbku
dla prawa Unii w zakresie prawa autorskiego i praw pokrewnych, w tym

13 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/2394 z dnia 12 grudnia 2017 r. w sprawie
współpracy między organami krajowymi odpowiedzialnymi za egzekwowanie przepisów prawa w zakresie
ochrony konsumentów i uchylające rozporządzenie (WE) nr 2006/2004 (Dz.U. L 345 z 27.12.2017, s. 1).

14 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1020 z dnia 20 czerwca 2019 r. w sprawie
nadzoru rynku i zgodności produktów oraz zmieniające dyrektywę 2004/42/WE oraz rozporządzenia (WE)
nr 765/2008 i (UE) nr 305/2011 (Dz.U. L 169 z 25.6.2019, s. 1).

15 Dyrektywa 2001/95/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 3 grudnia 2001 r. w sprawie ogólnego
bezpieczeństwa produktów (Dz.U. L 11 z 15.1.2002, s. 4).

16 Dyrektywa 2005/29/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 11 maja 2005 r. dotycząca
nieuczciwych praktyk handlowych stosowanych przez przedsiębiorstwa wobec konsumentów na rynku
wewnętrznym oraz zmieniająca dyrektywę Rady 84/450/EWG, dyrektywy Parlamentu Europejskiego
i Rady 97/7/WE, 98/27/WE i 2002/65/WE oraz rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE)
nr 2006/2004 (dyrektywa o nieuczciwych praktykach handlowych) (Dz.U. L 149 z 11.6.2005, s. 22).

17 Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/83/UE z dnia 25 października 2011 r. w sprawie
praw konsumentów, zmieniająca dyrektywę Rady 93/13/EWG i dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady
1999/44/WE oraz uchylająca dyrektywę Rady 85/577/EWG i dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady
97/7/WE (Dz.U. L 304 z 22.11.2011, s. 64).

18 Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2013/11/UE z dnia 21 maja 2013 r. w sprawie
alternatywnych metod rozstrzygania sporów konsumenckich oraz zmiany rozporządzenia (WE) nr 2006/2004
i dyrektywy 2009/22/WE (Dz.U. L 165 z 18.6.2013, s. 63).

19 Dyrektywa Rady 93/13/EWG z dnia 5 kwietnia 1993 r. w sprawie nieuczciwych warunków w umowach
konsumenckich (Dz.U. L 95 z 21.4.1993, s. 29).

20 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U. L 119
z 4.5.2016, s. 1).
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dyrektyw Parlamentu Europejskiego i Rady 2001/29/WE21, 2004/48/WE22

i (UE) 2019/79023, które ustanawiają szczególne zasady i procedury, które
powinny pozostać nienaruszone.

(12) Aby osiągnąć cel zakładający zapewnienie bezpiecznego, przewidywalnego
i godnego zaufania środowiska internetowego, do celów niniejszego
rozporządzenia pojęcie „nielegalnych treści” powinno w szerokim za-
kresie odzwierciedlać istniejące przepisy w środowisku pozainterneto-
wym. W szczególności pojęcie „nielegalnych treści” należy zdefiniować
szeroko, tak by obejmowało informacje dotyczące nielegalnych treści,
produktów, usług i działań. Pojęcie to należy rozumieć w szczególności
jako odnoszące się do informacji, niezależnie od ich formy, które
zgodnie z obowiązującym prawem są albo same w sobie nielegalne,
takich jak nielegalne nawoływanie do nienawiści lub treści o charakterze
terrorystycznym i niezgodne z prawem treści dyskryminujące, albo które
stają się nielegalne na mocy obowiązujących przepisów ze względu na fakt,
iż odnoszą się one do nielegalnych działań. Przykładowo może to być
udostępnianie obrazów przedstawiających niegodziwe traktowanie dzieci
w celach seksualnych, bezprawne udostępnianie prywatnych obrazów bez
zgody, cyberstalking, sprzedaż produktów niespełniających wymogów lub
podrobionych, sprzedaż towarów lub świadczenie usług z naruszeniem
prawa ochrony konsumentów, nieuprawnione wykorzystanie materiałów
chronionych prawem autorskim, nielegalne oferowanie usług zakwate-
rowania lub nielegalna sprzedaż żywych zwierząt. Z kolei film wideo
naocznego świadka potencjalnego przestępstwa nie powinien być uważany
za nielegalną treść tylko dlatego, że przedstawia on czyn zabroniony,
w przypadku gdy nagrywanie lub rozpowszechnianie takiego filmu wśród
ogółu społeczeństwa nie jest nielegalne na mocy prawa krajowego lub
prawa Unii. W tym zakresie nie ma znaczenia, czy nielegalny charakter
informacji lub działania wynika z prawa Unii czy z prawa krajowego,
które jest zgodne z prawem Unii, oraz jaki jest dokładny charakter lub
przedmiot danego prawa.

(13) Biorąc pod uwagę szczególne cechy przedmiotowych usług i związaną
z nimi potrzebę nałożenia na dostawców tych usług określonych szczegól-
nych obowiązków, należy wyodrębnić w ramach określonej w niniejszym
rozporządzeniu szerszej kategorii dostawców usług hostingu podkate-
gorię platform internetowych. Platformy internetowe, takie jak serwisy
społecznościowe lub internetowe platformy umożliwiające konsumentom
zawieranie z przedsiębiorcami umów zawieranych na odległość, należy
zdefiniować jako dostawców usług hostingu, którzy nie tylko przechowują
informacje przekazane przez odbiorców usługi na ich żądanie, ale także

21 Dyrektywa 2001/29/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 22 maja 2001 r. w sprawie
harmonizacji niektórych aspektów praw autorskich i pokrewnych w społeczeństwie informacyjnym
(Dz.U. L 167 z 22.6.2001, s. 10).

22 Dyrektywa 2004/48/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie
egzekwowania praw własności intelektualnej (Dz.U. L 157 z 30.4.2004, s. 45).

23 Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/790 z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie
prawa autorskiego i praw pokrewnych na jednolitym rynku cyfrowym oraz zmiany dyrektyw 96/9/WE
i 2001/29/WE (Dz.U. L 130 z 17.5.2019, s. 92).
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rozpowszechniają publicznie te informacje na żądanie odbiorców usługi.
Aby jednak uniknąć nakładania zbyt szerokiego zakresu obowiązków,
dostawców usług hostingu nie należy uznawać za platformy internetowe,
w przypadku gdy publiczne rozpowszechnianie jest zaledwie nieznaczną
i wyłącznie poboczną cechą, która jest nierozerwalnie powiązana z inną
usługą, lub nieznaczną funkcją głównej usługi, której to cechy lub funkcji
z obiektywnych względów technicznych nie można wykorzystywać bez tej
innej lub głównej usługi, a włączenie takiej cechy lub funkcji nie jest
sposobem na obejście stosowania przepisów niniejszego rozporządzenia
mających zastosowanie do platform internetowych. Na przykład taką cechę
może stanowić sekcja gazety internetowej przeznaczona na komentarze,
w przypadku której jest oczywiste, że ma ona charakter poboczny
w stosunku do głównej usługi, jaką jest publikowanie wiadomości, za
które odpowiedzialność redakcyjną ponosi wydawca. Natomiast przecho-
wywanie komentarzy w sieci społecznościowej należy uznać za usługę
platformy internetowej, gdy oczywiste jest, że nie jest to nieznaczna
cecha oferowanej usługi, nawet jeżeli ma ona charakter poboczny w sto-
sunku do publikowania wpisów odbiorców usługi. Do celów niniejszego
rozporządzenia usługi przetwarzania w chmurze lub usługi hostingu
internetowego nie powinny być uznawane za platformę internetową, jeżeli
publiczne rozpowszechnianie określonych informacji stanowi nieznaczną
i poboczną cechę lub nieznaczną funkcję takich usług.Ponadto usługi
przetwarzania w chmurze i usługi hostingu internetowego pełniące funkcję
infrastruktury, na przykład jako podstawa infrastruktury do świadczenia
usług przechowywania i przetwarzania danych w aplikacji internetowej,
na stronie lub na platformie internetowej, same w sobie nie powinny
być postrzegane jako publiczne rozpowszechnianie informacji przecho-
wywanych lub przetwarzanych na żądanie odbiorcy aplikacji, strony lub
platformy internetowej, dla której jest ona hostem.

(14) Stosowane w niniejszym rozporządzeniu pojęcie „publicznego rozpo-
wszechniania” powinno obejmować udostępnianie informacji potencjal-
nie nieograniczonej liczbie osób, czyli zapewnienie łatwego dostępu
do informacji ogółowi odbiorców usługi bez konieczności podejmowania
dalszych działań przez odbiorcę usługi zapewniającej te informacje,
niezależnie od tego, czy osoby te faktycznie korzystają z dostępu do tych
informacji. W związku z tym w przypadku gdy dostęp do informacji
wymaga rejestracji lub dopuszczenia do udziału w grupie odbiorców
usługi, informacje te należy uznawać za publicznie rozpowszechniane
jedynie wtedy, gdy odbiorcy usługi poszukujący dostępu do informacji
są automatycznie rejestrowani lub dopuszczani do udziału w grupie
odbiorców usługi bez konieczności podejmowania decyzji lub dokonywania
wyboru przez człowieka co do tego, komu przyznać taki dostęp. Usługi
łączności interpersonalnej zgodnie z definicją w dyrektywie Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2018/197224, takie jak poczta elektroniczna
lub usługi przesyłania wiadomości prywatnych, nie są objęte definicją

24 Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1972 z dnia 11 grudnia 2018 r. ustanawiająca
Europejski kodeks łączności elektronicznej (Dz.U. L 321 z 17.12.2018, s. 36).
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platform internetowych, ponieważ są one wykorzystywane w celu łączności
interpersonalnej między ograniczoną liczbą osób określoną przez nadawcę
komunikatu. Określone w niniejszym rozporządzeniu obowiązki dostaw-
ców platform internetowych mogą jednak mieć zastosowanie do usług,
które umożliwiają udostępnianie informacji potencjalnie nieograniczonej
liczbie odbiorców, nieokreślonej przez nadawcę komunikatu, na przykład
poprzez publiczne grupy lub otwarte kanały. Informacje należy uznawać
za publicznie rozpowszechniane w rozumieniu niniejszego rozporządzenia
wyłącznie wówczas, gdy rozpowszechnianie ma miejsce na bezpośrednie
żądanie odbiorcy usługi, który przekazał te informacje.

(15) W przypadku gdy tylko niektóre z usług świadczonych przez dostawcę
są objęte zakresem niniejszego rozporządzenia lub gdy usługi świadczone
przez dostawcę są objęte różnymi sekcjami niniejszego rozporządzenia,
odpowiednie przepisy niniejszego rozporządzenia powinny mieć zastoso-
wanie wyłącznie w odniesieniu do tych usług, które są objęte ich zakresem.

(16) Pewność prawa wynikająca z horyzontalnych ram warunkowych wyłączeń
odpowiedzialności dostawców usług pośrednich, ustanowionych w dy-
rektywie 2000/31/WE, pozwoliła na wprowadzenie wielu nowych usług
na całym rynku wewnętrznym i zwiększenie ich skali. Ramy te należy
zatem zachować. Z uwagi na rozbieżności w transpozycji i stosowaniu
odpowiednich przepisów na poziomie krajowym oraz w celu zapewnienia
jasności i spójności ramy te należy jednak włączyć do niniejszego
rozporządzenia. Należy również wyjaśnić niektóre elementy tych ram,
uwzględniając orzecznictwo Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej.

(17) Odpowiednie przepisy niniejszego rozporządzenia dotyczące odpowiedzial-
ności dostawców usług pośrednich powinny określać jedynie sytuacje,
w których dostawca danych usług pośrednich nie może zostać pociągnięty
do odpowiedzialności za nielegalne treści przekazane przez odbiorców
usługi. Przepisów tych nie należy rozumieć jako stanowiących pozytywną
podstawę do ustalenia odpowiedzialności dostawcy, którą należy określić
w mających zastosowanie przepisach prawa Unii lub prawa krajowego.
Ponadto wyłączenia odpowiedzialności ustanowione w niniejszym rozpo-
rządzeniu powinny mieć zastosowanie w odniesieniu do każdego rodzaju
odpowiedzialności w zakresie dowolnego rodzaju nielegalnych treści,
niezależnie od dokładnego przedmiotu lub charakteru tych przepisów.

(18) Wyłączenia odpowiedzialności ustanowione w niniejszym rozporządzeniu
nie powinny mieć zastosowania, w przypadku gdy dostawca usług
pośrednich zamiast ograniczać się do świadczenia usług w sposób neu-
tralny poprzez czysto techniczne i automatyczne przetwarzanie informacji
przekazanych przez odbiorcę usług, odgrywa aktywną rolę, która może
pozwolić mu na powzięcie wiedzy o tych informacjach lub sprawowanie
nad nimi kontroli. Wyłączenia te nie powinny zatem być dostępne
w przypadku odpowiedzialności za informacje przekazane nie przez
odbiorcę usługi, lecz przez samego dostawcę usługi pośredniej, w tym
w przypadku gdy odpowiedzialność redakcyjną za opracowanie tych
informacji ponosi dany dostawca.

(19) Ze względu na odmienny charakter działań z zakresu „zwykłego
przekazu”, „cachingu” i „hostingu” oraz różne położenie i możliwości
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dostawców przedmiotowych usług należy rozróżnić przepisy mające
zastosowanie do tych rodzajów działań w zakresie, w jakim na podstawie
niniejszego rozporządzenia podlegają one różnym wymogom i warunkom,
a ich zakres różni się, zgodnie z wykładnią Trybunału Sprawiedliwości
Unii Europejskiej.

(20) W przypadku gdy dostawca usług pośrednich umyślnie współpracuje
z odbiorcą usługi w celu podjęcia nielegalnych działań, nie należy
uznawać, że usługę wyświadczono w sposób neutralny i w związku z tym
dostawca usług nie powinien mieć możliwości korzystania z wyłączeń
odpowiedzialności określonych w niniejszym rozporządzeniu. Powinno
mieć to miejsce na przykład wówczas, gdy dostawca oferuje usługę, której
głównym celem jest ułatwienie nielegalnych działań, przykładowo poprzez
wyraźne stwierdzenie, że ma on na celu ułatwianie nielegalnych działań
lub że jego usługi nadają się do tego celu. Sam fakt, że w ramach danej
usługi oferowana jest szyfrowana transmisja danych lub inne systemy
uniemożliwiające identyfikację użytkownika, nie powinien jako taki być
uznawany za ułatwianie nielegalnych działań.

(21) Dostawca powinien mieć możliwość korzystania z wyłączeń odpowie-
dzialności w odniesieniu do usług „zwykłego przekazu” i „cachingu”,
jeżeli nie ma on żadnego związku z przekazywanymi lub udostępnianymi
informacjami. Wymaga to między innymi, aby dostawca nie modyfikował
informacji, które przekazuje lub które udostępnia. Nie należy jednak
rozumieć, że wymóg ten obejmuje czynności o charakterze technicznym,
które mają miejsce podczas transmisji lub udostępniania, jeżeli takie czyn-
ności nie wpływają na integralność przekazywanych lub udostępnianych
informacji.

(22) Aby móc korzystać z wyłączenia odpowiedzialności dotyczącego usług
hostingu dostawca powinien, od chwili uzyskania faktycznej wiedzy
lub wiadomości o nielegalnych działaniach lub nielegalnych treściach,
niezwłocznie podjąć działania w celu usunięcia tych treści lub uniemożli-
wienia dostępu do nich. Usuwanie lub uniemożliwianie dostępu powinno
być przeprowadzane z poszanowaniem praw podstawowych odbiorców
usługi, w tym prawa do wolności wypowiedzi i informacji. Dostawca
może uzyskać taką faktyczną wiedzę lub wiadomość o nielegalnym
charakterze treści między innymi w drodze czynności sprawdzających
prowadzonych z własnej inicjatywy lub zgłoszeń przekazanych mu przez
osoby lub podmioty zgodnie z niniejszym rozporządzeniem, o ile takie
zgłoszenia są wystarczająco precyzyjne i odpowiednio uzasadnione, aby
umożliwić działającemu z należytą starannością podmiotowi gospodar-
czemu rozsądną identyfikację i ocenę potencjalnie nielegalnych treści
oraz, w stosownych przypadkach, podjęcie przeciwko nim działań. Takiej
faktycznej wiedzy lub wiadomości nie można jednak uznać za uzyskane
wyłącznie na podstawie tego, że dostawca jest ogólnie świadomy faktu, że
jego usługa jest również wykorzystywana do przechowywania nielegalnych
treści. Co więcej, fakt, że dostawca dokonuje automatycznej indeksacji
informacji zamieszczonych w ramach jego usługi, że usługa ta zawiera
funkcję wyszukiwania lub że rekomenduje informacje na podstawie profilu
lub ustawień odbiorców usługi, nie jest wystarczający, aby uznać, że
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dostawca ten posiada „konkretną” wiedzę o nielegalnych działaniach
podejmowanych za pośrednictwem tej platformy lub o przechowywaniu
na niej nielegalnych treści.

(23) Wyłączenie odpowiedzialności nie powinno mieć zastosowania, jeżeli
odbiorca usługi działa z upoważnienia lub pod kontrolą dostawcy usługi
hostingu. Jeżeli na przykład dostawca platformy internetowej, która
umożliwia konsumentom zawieranie z przedsiębiorcami umów zawiera-
nych na odległość, ustala ceny towarów lub usług oferowanych przez
przedsiębiorcę, można uznać, że przedsiębiorca działa z upoważnienia tej
platformy internetowej lub pod jej kontrolą.

(24) Aby zapewnić skuteczną ochronę konsumentów dokonujących transakcji
handlowych w internecie z udziałem pośredników, niektórzy dostawcy
usług hostingu, mianowicie platformy internetowe, które umożliwiają kon-
sumentom zawieranie z przedsiębiorcami umów zawieranych na odległość,
nie powinni mieć możliwości korzystania z wyłączeń odpowiedzialności
dotyczących dostawców usług hostingu ustanowionych w niniejszym rozpo-
rządzeniu w zakresie, w jakim te platformy internetowe prezentują istotne
informacje dotyczące przedmiotowych transakcji w sposób wzbudzający
u konsumentów przekonanie, że informacje te przekazały same platformy
internetowe lub przedsiębiorcy działający z ich upoważnienia lub pod
ich kontrolą, a zatem że te platformy internetowe posiadają wiedzę
na temat tych informacji lub sprawują nad nimi kontrolę, nawet jeżeli
w rzeczywistości może być inaczej. Przykładem takiego zachowania
mogłaby być sytuacja, gdy platforma internetowa nie pokazuje wyraźnie
tożsamości przedsiębiorcy, jak wymaga tego niniejsze rozporządzenie, gdy
platforma internetowa nie ujawnia danych dotyczących tożsamości lub
danych kontaktowych przedsiębiorcy aż do momentu zawarcia umowy
między przedsiębiorcą a konsumentem lub jeżeli platforma internetowa
wprowadza produkt bądź usługę do obrotu we własnym imieniu, a nie
w imieniu przedsiębiorcy, który dostarczy produkt lub będzie świadczył
usługę. W tym kontekście należy obiektywnie ustalić, na podstawie
wszystkich istotnych okoliczności, czy prezentacja istotnych informacji
może wzbudzać u przeciętnego konsumenta przekonanie, że przedmiotowe
informacje zostały przekazane przez samą platformę internetową lub przez
przedsiębiorców działających z jej upoważnienia lub pod jej kontrolą.

(25) Wyłączenia odpowiedzialności ustanowione w niniejszym rozporządzeniu
nie powinny mieć wpływu na możliwość wydawania różnego rodzaju
nakazów wobec dostawców usług pośrednich, nawet jeżeli spełniają oni
warunki określone jako element tych wyłączeń. Nakazy takie mogą
w szczególności przybierać formę nakazów sądów lub organów admini-
stracyjnych, wydanych zgodnie z prawem Unii, nakazujących zaprzestanie
naruszania lub zapobieżenia mu, w tym również usunięcie nielegalnych
treści określonych w takich nakazach lub uniemożliwienia dostępu do nich.

(26) Aby stworzyć pewność prawa i nie zniechęcać do działań mających na celu
wykrywanie, identyfikację i zwalczanie nielegalnych treści, podejmowa-
nych dobrowolnie przez dostawców wszelkiego rodzaju usług pośrednich,
należy wyjaśnić, że sam fakt, iż dostawcy podejmują takie działania,
nie uniemożliwia wyłączeń odpowiedzialności określonych w niniejszym
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rozporządzeniu, pod warunkiem że działania te są prowadzone w dobrej
wierze i z zachowaniem należytej staranności. Warunkiem działania w do-
brej wierze i z zachowaniem należytej staranności powinno być działanie
w sposób obiektywny, niedyskryminacyjny i proporcjonalny, z należytym
uwzględnieniem praw i prawnie uzasadnionych interesów wszystkich
zaangażowanych stron, oraz zapewnienie niezbędnych zabezpieczeń przed
nieuzasadnionym usuwaniem legalnych treści, zgodnie z celem i wymogami
niniejszego rozporządzenia. W tym celu zainteresowani dostawcy powinni
na przykład podjąć rozsądne środki w celu zapewnienia, aby w przy-
padku wykorzystywania zautomatyzowanych narzędzi do prowadzenia
takich działań dana technologia była wystarczająco wiarygodna, tak aby
w jak największym stopniu ograniczyć liczbę błędów. Ponadto należy
wyjaśnić, że sam fakt, iż dostawcy podejmują w dobrej wierze środki
w celu spełnienia wymogów prawa Unii, w tym wymogów określonych
w niniejszym rozporządzeniu w odniesieniu do wdrożenia warunków
korzystania z ich usług, nie powinien uniemożliwiać wyłączeń odpo-
wiedzialności ustanowionych w niniejszym rozporządzeniu. W związku
z tym przy ustalaniu, czy dostawca może powoływać się na wyłączenie
odpowiedzialności, w szczególności w odniesieniu do tego, czy świadczy
on swoje usługi w sposób neutralny i w związku z tym może być objęty
zakresem stosowania odpowiedniego przepisu, nie należy brać pod uwagę
takich działań i środków, które dostawca mógł podjąć, co nie oznacza
jednak, że dostawca musi się koniecznie na takie wyłączenie powołać.
Dobrowolne działania nie powinny być wykorzystywane do obchodzenia
obowiązków, jakie spoczywają na dostawcach usług pośrednich na mocy
niniejszego rozporządzenia.

(27) Chociaż w przepisach niniejszego rozporządzenia dotyczących odpowie-
dzialności dostawców usług pośrednich skoncentrowano się na wyłączeniu
odpowiedzialności dostawców usług pośrednich, należy przypomnieć, że
pomimo ogólnie istotnej roli, jaką odgrywają tacy dostawcy, problemu
nielegalnych treści i działań w internecie nie należy rozwiązywać skupiając
się wyłącznie na odpowiedzialności i obowiązkach takich dostawców.
W miarę możliwości osoby trzecie, poszkodowane przez nielegalne treści
przekazywane lub przechowywane w internecie, powinny starać się
rozwiązywać konflikty związane z takimi treściami bez angażowania
odpowiednich dostawców usług pośrednich. Odbiorców usługi należy
pociągać do odpowiedzialności, jeżeli stanowią tak mające zastosowanie
przepisy prawa Unii i prawa krajowego określające taką odpowiedzialność,
za nielegalne treści, które przekazują i mogą rozpowszechniać publicznie
za pomocą usług pośrednich. W stosownych przypadkach w zapobieganiu
rozpowszechnianiu nielegalnych treści w internecie, zgodnie z mającymi
zastosowanie przepisami prawa, powinny również pomagać inne podmioty,
takie jak moderatorzy grup w zamkniętych środowiskach internetowych,
w szczególności w przypadku dużych grup. Ponadto w przypadku gdy
konieczny jest udział dostawców usług społeczeństwa informacyjnego,
w tym dostawców usług pośrednich, wszelkie żądania lub nakazy dotyczące
takiego udziału należy co do zasady kierować do konkretnego dostawcy po-
siadającego techniczną i operacyjną możliwość podjęcia działań przeciwko

13



Preambuła 1. Akt o usługach cyfrowych

określonym nielegalnym treściom, aby zapobiec ewentualnym negatywnym
skutkom dla dostępności i osiągalności informacji, które nie stanowią
nielegalnych treści, oraz zminimalizować takie skutki.

(28) Od 2000 r. wprowadzono nowe technologie, które poprawiają dostępność,
efektywność, szybkość, niezawodność, zdolność i bezpieczeństwo systemów
służących do transmisji i przechowywania danych w internecie oraz ich
„znajdowalność”, co prowadzi do coraz bardziej złożonego ekosystemu
cyfrowego. W tym zakresie należy przypomnieć, że dostawcy usług
tworzący i ułatwiający podstawową architekturę logiczną i właściwe
funkcjonowanie internetu, w tym pomocnicze funkcje techniczne, mogą
również korzystać z wyłączeń odpowiedzialności określonych w niniejszym
rozporządzeniu w zakresie, w jakim ich usługi kwalifikują się jako usługi
„zwykłego przekazu”, „cachingu” lub „hostingu”. Usługi takie obejmują,
w zależności od przypadku, lokalne sieci radiowe, usługi systemu nazw
domen (DNS), rejestry nazw domen najwyższego poziomu, rejestratory,
organy certyfikacji wydające certyfikaty cyfrowe, wirtualne sieci prywatne,
wyszukiwarki internetowe, usługi infrastruktury chmury obliczeniowej
lub sieci dostarczania treści, które umożliwiają, lokalizują lub ulepszają
funkcje innych dostawców usług pośrednich. Podobnie znacząco rozwinęły
się również usługi wykorzystywane na potrzeby łączności oraz techniczne
środki ich świadczenia, co doprowadziło do powstania usług online,
takich jak telefonia internetowa, usługi przesyłania wiadomości i usługi
aplikacji webmail, w których łączność odbywa się za pośrednictwem
usługi dostępu do internetu. Również te usługi mogą korzystać z wyłączeń
odpowiedzialności w zakresie, w jakim kwalifikują się jako usługa
„zwykłego przekazu”, „cachingu” lub „hostingu”.

(29) Usługi pośrednie obejmują szeroki zakres działalności gospodarczej, która
jest prowadzona online i stale się rozwija w celu zapewnienia szybkiej i bez-
piecznej transmisji informacji oraz wygody wszystkim uczestnikom ekosys-
temu cyfrowego. Przykładowo, usługi pośrednie polegające na „zwykłym
przekazie” obejmują generyczne kategorie usług, takie jak punkty wy-
miany ruchu internetowego, punkty dostępu bezprzewodowego, wirtualne
sieci prywatne, usługi i resolwery DNS, rejestry nazw domen najwyższego
poziomu, rejestratorzy, organy certyfikacji wydające certyfikaty cyfrowe,
telefonia internetowa i inne usługi łączności interpersonalnej, natomiast
generyczne przykłady usług pośrednich polegających na „cachingu”
obejmują wyłącznie zapewnianie sieci dostarczania treści, odwrotnych
serwerów proxy lub serwerów proxy adaptacji treści. Takie usługi mają
kluczowe znaczenie dla zapewnienia sprawnej i efektywnej transmisji
informacji dostarczanych w internecie. Przykładowe „usługi hostingu”
obejmują kategorie usług takie, jak przetwarzanie w chmurze, web hosting,
odpłatne usługi odsyłania czy usługi umożliwiające wymianę informacji
i treści online, w tym przechowywanie i udostępnianie plików. Usługi
pośrednie mogą być świadczone oddzielnie, jako część innego rodzaju
usługi pośredniej, lub równocześnie z innymi usługami pośrednimi. To, czy
dana usługa jest usługą „zwykłego przekazu”, „cachingu” czy „hostingu”,
zależy wyłącznie od jej funkcji technicznych, które mogą ewoluować
w czasie, i powinno być oceniane indywidualnie.
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Preambuła
(30) Na dostawcach usług pośrednich nie powinien spoczywać obowiązek

monitorowania – ani na mocy prawa, ani w praktyce – w odniesieniu
do obowiązków o charakterze ogólnym. Nie dotyczy to obowiązków
monitorowania w konkretnym przypadku oraz, w szczególności, nie
wpływa to na nakazy organów krajowych wydane zgodnie z ustawo-
dawstwem krajowym zgodnym z prawem Unii, stosownie do wykładni
Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej, oraz zgodnie z warunkami
ustanowionymi w niniejszym rozporządzeniu. Żadnego z przepisów
niniejszego rozporządzenia nie należy interpretować jako nałożenia
ogólnego obowiązku monitorowania ani ogólnego obowiązku aktywnego
ustalania faktów, ani też jako nałożenia na dostawców ogólnego obowiązku
podejmowania aktywnych działań w odniesieniu do nielegalnych treści.

(31) W zależności od systemu prawnego każdego państwa członkowskiego
i danej dziedziny prawa, krajowe organy sądowe lub administracyjne,
w tym organy ścigania, mogą nakazać dostawcom usług pośrednich
podjęcie działań przeciwko określonej nielegalnej treści lub określonym
nielegalnym treściom lub udzielenie pewnych określonych informacji.
Przepisy krajowe, na podstawie których wydaje się takie nakazy, znacznie
się od siebie różnią, a nakazy te coraz częściej dotyczą sytuacji trans-
granicznych. W celu zapewnienia skutecznego i efektywnego stosowania
się do tych nakazów, w szczególności w kontekście transgranicznym, tak
aby zainteresowane organy publiczne mogły wykonywać swoje zadania,
a dostawcy nie podlegali żadnym nieproporcjonalnym obciążeniom, bez
nadmiernego naruszania praw i prawnie uzasadnionych interesów osób
trzecich, należy określić pewne warunki, które nakazy te powinny spełniać,
oraz pewne dodatkowe wymogi dotyczące wykonywania tych nakazów.
W związku z tym niniejsze rozporządzenie powinno harmonizować tylko
niektóre szczególne warunki minimalne, jakie takie nakazy powinny speł-
niać, aby nałożyć na dostawców usług pośrednich obowiązek informowania
odpowiednich organów o działaniach podjętych w odpowiedzi na te nakazy.
W związku z tym niniejsze rozporządzenie nie stanowi podstawy prawnej
do wydawania takich nakazów ani nie określa ich zakresu terytorialnego
czy transgranicznego egzekwowania.

(32) Mające zastosowanie prawo Unii lub prawo krajowe, na podstawie
których nakazy te są wydawane, może wprowadzać dodatkowe warunki
i powinno stanowić podstawę egzekwowania odpowiednich nakazów.
W przypadku niezastosowania się do takich nakazów wydające nakaz pań-
stwo członkowskie powinno mieć możliwość egzekwowania tych nakazów
zgodnie ze swoim prawem krajowym. Mające zastosowanie prawo krajowe
powinno być zgodne z prawem Unii, w tym Kartą i postanowieniami
TFUE dotyczącymi swobody przedsiębiorczości i swobody świadczenia
usług wewnątrz Unii, w szczególności w odniesieniu do usług gier
hazardowych i zakładów. Stosowanie takich przepisów krajowych w celu
egzekwowania odpowiednich nakazów pozostaje również bez uszczerbku
dla mających zastosowanie unijnych aktów prawnych ani zawartych
przez Unię lub przez państwa członkowskie międzynarodowych umów
dotyczących transgranicznego uznawania, wykonywania i egzekwowania
tych nakazów, w szczególności w sprawach cywilnych i karnych. Z drugiej
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